

اخبار

انتقاد ایران از اقدام برخی از دولت‌های غربی برای طرح موضوع هوایپمای اوکراینی در شورای ایکنائو



مدیرکل حقوقی وزارت امور خارجه ایران گفت: تهران طبق تعهدات بین‌المللی و مطابق قوانین و مقررات داخلی خود، مجموعه تدابیر و اقدامات مهمی را در حوزه‌های فنی، حقوقی-بین‌المللی، کیفری- قضایی و پرداخت دیه به خانواده‌های جانب‌اختگان سانحه هوایپمای اوکراینی انجام داده است و این اقدامات همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، سیدعلی موسوی در یک موضع گیری رسانه‌ای با اشاره به سالگرد سانحه هوایپمای اوکراینی، ضمن ابراز تأثر و تأسف عمیق از بروز سانحه یادشده و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا و جانب‌اختگان سانحه گفت: جمهوری اسلامی ایران طبق تعهدات بین‌المللی و مطابق قوانین و مقررات داخلی خود، مجموعه تدابیر و اقدامات مهمی را در حوزه‌های فنی، حقوقی-بین‌المللی، کیفری- قضایی و پرداخت دیه به خانواده‌های جانب‌اختگان سانحه انجام داده است و این اقدامات همچنان ادامه دارد.
مدیرکل حقوقی وزارت امور خارجه با یادآوری همکاری‌های فنی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران با سازمان بین‌المللی هوایپمایی کشوری (ایکائو) تأکید کرد: اقدام چهار دولت اوکراین، کانادا، انگلیس و سوئد برای طرح موضوع در شورای ایکنائو اقدامی ناموجه و شتابزده تلقی می‌شود چرا که هنوز مذاکرات لازم با تک تک دولت‌های مزبور به منظور رسیدگی به مسائل مرتبط با آنها انجام نشده است.

موسوی با اشاره به تحرکات این چهار کشور در دیوان بین‌المللی دادگستری تصریح کرد: با عنایت به اینکه سانحه هوایپمای اوکراینی یک حادثه غیرمعمد بوده و هیچ قصد و نیت عامدانه‌ای در کار نبوده است، اساسا توسل به مجموعه اقدامات مربوطه در ایکائو و طرح موضوع در دیوان بین‌المللی دادگستری فاقد هرگونه توجیه منطقی و حقوقی است.

نیروهای مسلح یمن ناو هواپیمابر آمریکا را هدف قرار دادند

سختگویی نیروهای مسلح یمن با صدور بیابیه‌ای از حمله این نیروها به ناو هواپیمابر آمریکا در شمال دریای سرخ خبر داد.

به گزارش ایسنا، یجیی سریع، سختگویی نیروهای مسلح یمن در این بیابیه اعلام کرد: ناو هواپیمابر هری ترومن آمریکا و تعدادی از ناوهای جنگی آن را در شمال دریای سرخ با تعدادی موشک بالدار و پهپاد هدف قرار دادیم.

به نقل از سایت خبری المسیره، سرتیپ سریع امروز جمعه اعلام کرد: این عملیات یک حمله هوایی جدید علیه کشورمان را که از هری ترومن انجام شده بود، خشتی کرد و این ناو هواپیمابر میزبور به ترک شمال دریای سرخ شد.

وی در ادامه این بیابیه بار دیگر تأکید کرد نیروهای مسلح یمن به وظیفه خود در قبال ملت مظلوم فلسطین ادامه می‌دهند و عملیات‌ها تا زمان توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و لغو محاصره آن متوقف نخواهد شد. در این بیابیه تصریح شده است نیروهای مسلح یمن در طول ۴۸ ساعت اخیر چند عملیات نظامی انجام داده است که مهمترین آنها حمله به ناو هواپیمابر امریکایی "یواس اس هری ترومن" است.

همچنین در این بیابیه آمده‌است نیروهای مسلح یمن دیروز پنجشنبه یک عملیات با ۳ فروند پهپاد علیه پایا در سرزمین‌های اشغالی انجام دادند و هر ۳ پهپاد به وقت به هدف اصابت کردند.

دیدار سفیر ایران و معاون وزیر خار جه روسیه

سفیر ایران در مسکو و معاون وزیر امورخارجه روسیه با یکدیگر دیدار و درباره موضوعات دوجانبه گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا، «اکاظم جلالی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو امروز (جمعه) با «آندری رودنکو» معاون وزیر امورخارجه روسیه دیدار کرد. طرفین در این دیدار در مورد مسائل جاری در دستور کار دوجانبه، از جمله تماس‌های آتی بین مقامات ۲ کشور در سطوح عالی گفت‌وگو کردند.

ژنرال جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان امروز به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. او از زمان به دست گرفتن فرماندهی ارتش در سال ۲۰۱۷، این نهاد را از یک بحران مالی ملی هدایت کرد. بحرانی که حتی بر حقوق سربازان ارتش لبنان هم اثر گذاشته بود و نهاد ارتش را که از زمان جنگ داخلی ۱۹۷۵-۹۰ زیربنای ثبات داخلی بود، متزلزل کرده بود. مسئله ای که در مقابل، حزب الله توانسته بود با دریافت حمایت های مالی از خارج از لبنان، بر این بحران غلبه کند.

خبر آنلاین می نویسد: عون نقشی کلیدی در تقویت آتش بس ۶۰ روزه لبنان و اسرائیل با میانجیگری امریکا و فرانسه در ماه نوامبر ایفا کرد. توافقی که ارتش لبنان را ملزم می کند تا با خروج نیروهای اسرائیل و حزب الله از مرز لبنان، به جنوب این کشور اعزام و در مرزها مستقر شود. او با تبدیل شدن به رئیس جمهور، پستی که برای یک مسیحی مارونی در سیستم فرقه ای لبنان در نظر گرفته شده است، راه دیگر فرماندهان سابق ارتش را که این سمت را به عهده گرفته اند پیومد. این در حالی است که او با آخرین رئیس دولت لبنان یعنی میشل عون، هیچ نسبتی ندارد. در مقابل، عون حمایت کشورهای دوست لبنان از جمله قطر را به مثابه «یک حمایت قوی در این مرحله» توصیف کرد. چه آنکه نامزدی جوزف عون از سوی چندین حزب سیاسی و همچنین ایالات متحده، فرانسه و عربستان سعودی نیز مورد حمایت قرار گرفت.

عون متولد ۱۹۶۴ است و مدرک لیسانس خود را در رشته علوم سیاسی با گرایش در امور بین الملل و همچنین علوم نظامی را در آکادمی ارتش او خوانده است. او متاهل و دارای دو فرزند است و در سال ۱۹۸۳ به آکادمی نظامی پیوسته و تا سمت فرماندهی ارتش در سال ۲۰۱۷ ارتقا یافته است. در ۱۹ اوت ۲۰۱۷، عون در عملیاتی به نام فجر الجرد، با شبه نظامیان داعش را که در حومه مرز شمال شرقی لبنان با سوریه در راس بعلبک و القاع سرگزر گرفته بودند، درگیر شد و با موفقیت آنها را دفع کرد.

عون ۶۰ ساله که از سال ۲۰۱۷ فرمانده ارتش بوده توانسته ارتش را از بحران هایی نظیر انفجار بندر بیروت در سال ۲۰۲۰ که بیش از ۲۰۰ نفر را کشت، درگیری ۱۳ ماهه حزب الله و اسرائیل و رکود اقتصادی شش ساله که یکی از بدترین رکود های ثبت شده در دوران مدرن است بجاتر کند. جوزف عون در مصاحبه ای نادر در سال ۱۳۹۶ با روزنامه لبنانی الاخبار که به حزب الله نزدیک است گفته بود که «دخالّت سیاسی» در ارتش را محسوس محفل عمومی درباره نامزدی خود برای ریاست جمهوری صحبت نکرد و برای جلب حمایت به جناح های سیاسی تقسیم شده لبنان مراجعه نکرد.

۶ نکته درباره انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان
رضا غیباشوی در عصر ایران می نویسد: رئیس جمهوری لبنان بعد از ۲ سال و چند ماه بالاخره انتخاب شد و این کشور از وضعیت بدون رئیس جمهوری خارج شد.

پارلمان لبنان روز پنجشنبه در چهاردهمین رای گیری توانست در انتخاب رئیس جمهوری موفق باشد و جوزف عون فرمانده ارتش را به عنوان رئیس جدید حکومت انتخاب و معرفی کند.

رئیس جمهوری مستقل غیرسیاسی
جوزف عون فرمانده سابق ارتش، ۶۱ ساله و مسیحی مارونی است. وی به عنوان چهره مستقل و غیرسیاسی شناخته می شود. به همین دلیل سایر احزاب و گروه های سیاسی ، مذهبی و دینی درباره انتخاب او به اجماع رسیدند. توافق برفرمانده ارتش ، بعد از آن صورت گرفت که هیچ کدام از نامزدهای سایر احزاب و گروه ها نتوانستند نظر اکثریت را جلب و رای جناح مقابل را کسب کنند. در نتیجه همه احزاب بر گزینه مستقل و خارج از دایره سیاست به توافق رسیدند.

جوزف عون در حال است که مورد حمایت جریان حزب الله یا از این اردوگاه نیست. از آن سال تاکنون سه رئیس جمهوری قبلی در اردوگاه حزب الله بودند.

امل قبلا با انتخاب جوزف عون مخالفت می کردند و بر انتخاب گزینه خود اصرار داشتند اما در نهایت بعد از عقب نشینی همه گزینه های اصلی از دو جناح به سود جوزف عون و توافق اجماعی اکثریت بر وی، امل و حزب الله هم از مخالفت خود عقب نشینی کردند.

جوزف عون یک ارتشی که با اجماع نمایندگان لبنان به قدرت رسید

انتخاب رئیس جمهور لبنان با تاخیر دوساله

گروه بین الملل- فرمانده ارتش لبنان با اجماع نمایندگان مجلس این کشور به عنوان رئیس جمهور لبنان انتخاب شد. درباره جوزف عون ۶۰ساله چه می دانیم؟ کدام کشورها از او حمایت کردند و نظر او درباره حزب الله چیست؟



در زمان اولین سخنرانی جوزف عون به عنوان رئیس جمهوری در پارلمان لبنان، نمایندگان امل و حزب الله از دست زدن و تشویق او خودداری می کردند به ویژه وقتی وعده داد و تأکید کرد سلاح باید انحصارا در دست دولت باشد. این پیامی به حزب الله بود.

جوزف عون البته در سخنرانی خود بر پایان اشغال خاک لبنان از سوی اسرائیل تأکید کرد. ضمن اینکه خود او متولد جنوب لبنان و همسرش "نعمت نعمه عون" نیز متولد ضاحیه (حومه جنوبی بیروت و مرکز استقرار حزب الله) است. البته روز پنجشنبه و قبل از برگزاری آخرین رای گیری ، نمایندگان حزب الله و امل با جوزف عون دیدار مثبتی داشتند. ارتش لبنان هیچ گاه وارد جنگ و نزاع با حزب الله نشده است.

در جنگ اخیر اسرائیل علیه لبنان هم ارتش لبنان، بر طرف وی بود. ارتش لبنان هیچ حمله ای علیه اسرائیل نداشت. براساس توافق آتش بس نیز قرار است واحدهای نظامی حزب الله لبنان در نوار مرزی جنوبی و هم مرز با اسرائیل، به سمت شمال، عقب نشینی کنند. همزمان اسرائیل نیز از جنوب لبنان عقب نشینی کند و ارتش لبنان جاگزین این دو شود.

انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان بعد از اتفاقات مهم در لبنان و منطقه صورت می گیرد. بعد از پایان جنگ اسرائیل و حزب الله لبنان و اعلام توافق آتش بس، شهادت سیدحسین نصرالله دبیرکل و خراشیدن او صافی الدین، بعد از سقوط حکومت بشار اسد در سوریه و پایان ۵۰ سال حکومت پدر و پسر اسد در این کشور.

لبنان بیش از آنکه کشوری عادی باشد مانند شرکت سهامی است که هیات مدیره آن را قدرت های منطقه ای و جهانی تشکیل می دهند. هیات مدیره ای با حضور سوریه، ایران، عربستان سعودی، امارات، فرانسه و امریکا.

انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان در نتیجه اتفاقات منطقه بود. از یک سو حکومت بشار اسد در سوریه سقوط کرد که یکی از بزرگترین بازیگران در صحنه سیاسی داخلی لبنان بود. از سوی دیگر، ایران و عربستان سعودی روابط خوبی دارند. ایران - جوزف عون و ریاض روابط پرتنشی داشتند. باز شدن قفل انتخاب رئیس جمهوری جدید، غیرممکن بود.

کشور بدون رئیس جمهوری و نخست وزیر
لبنان از دو سال و چند ماه قبل ، رئیس جمهوری ندارد. لبنان تنها کشور جهان است که می تواند برای مدت نامعلوم ، رئیس جمهوری نداشته باشد. دوره ریاست جمهوری لبنان ۶ ساله است و هر فرد تنها می تواند برای یک دوره در این سمت باقی بماند و بعد از گذشت ۶ سال، رئیس جمهور جدید باید کاخ ریاست جمهوری را ترک کند و این سمت خالی می شود حتی اگر رئیس جمهور جدید انتخاب نشده باشد.

اخبار

حملات رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس به صنعا و الحدیده هم زمان با تجمع مردم



رسانه‌های وابسته به انصارالله یمن از حملات متجاوزانه به صنعا و الحدیده خبر دادند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های وابسته به انصارالله یمن اعلام کردند حملات هوایی به اطراف میدان السبعین در صنعا همزمان با حضور میلیونی یمنی‌ها در این میدان برای برگزاری تظاهرات در حمایت از غزه انجام شد.

همچنین این منابع اعلام کردند حملات متجاوزانه‌ای بندر راس عیسی و بندر الحدیده در غرب یمن را هدف قرار داد.

در همین راستا رسانه‌های عبری به نقل از یک مسئول اسرائیلی گزارش دادند: ما به شکل گسترده با مشارکت آمریکا و انگلیس به یمن حمله‌ای می‌کنیم.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد طبق گزارشات از یمن حمله به الحدیده و صنعا توسط رژیم صهیونیستی انجام شده است.

منابع عبری می‌گویند حملات امروز به یمن حملاتی مشترک و هماهنگ از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا و انگلیس بوده است.

در همین حال خبرنگار المسیره در استان صنعا گفت آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی، نیروگاه مرکزی حزیز در منطقه سخنان را با ۸ حمله هدف قرار دادند که بر اثر آن یک کارگر زخمی شد و ساختمان‌ها آسیب دیدند.

شرکت امنیتی آمبری انگلیس هم اعلام کرد گمان می‌رود هدف این حملات هوایی تأسیسات ذخیره نفت در اطراف اسکله بندر راس عیسی در یمن باشد.

ارتش رژیم صهیونیستی بعدا در بیابیه‌ای رسما انجام این حملات متجاوزانه در یمن را تأیید و اعلام کرد. جنگنده‌های ارتش به دستور سرویس اطلاعات و نیروی دریایی ارتش صهیونیستی، چندی پیش حملاتی را علیه اهداف وابسته به جنبش انصارالله یمن در منطقه ساحل غربی و اعصاب یمن انجام دادند.

ارتش رژیم صهیونیستی در این بیابیه مدعی شد زیرساخت‌های نظامی را در نیروگاه برق در حزیز، بندر رأس عیسی و بندر الحدیده در منطقه ساحل غربی یمن را هدف قرار داده است.

در واکنش به این حملات متجاوزانه «بیسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: «هزاران حوثی که در تظاهرات ضد اسرائیلی شرکت کردند، قدرت سلاح‌های ما را از نزدیک شنیدند».

وی مدعی شد: «بندر الحدیده فلج شده و بندر رأس عیسی در حال سوختن است».

کنس ادعا کرد: «حمله ما به یمن پیامی روشن به رهبر حوثی‌ها و رهبران آن‌ها است، اینکه برای هیچ‌کس مصونیت وجود نخواهد داشت. رهبران حوثی‌ها را هم شکار خواهیم کرد. دست دراز اسرائیل به هرجایی از جمله یمن که به ما آسیب می‌زند، می‌رسد و خواهد رسید».

عراقچی:

از ابتکارات عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: از ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

به گزارش ایسنا ، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه کوتاهی با شبکه العهد عراق در جریان سفر نخست وزیر عراق به تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی موثر و مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را پی می‌گیرد. وی افزود: عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می‌شنوند.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سودانی به تهران موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

بررسی ادعایی درباره امتناع چین از دریافت نفت ایران

دورنمای روابط نفتی تهران-پکن در دوره محدودیت‌ها

ایران ادامه می‌دهند. طبق گزارش معاریو، اطلاعات مربوط به موفقیت ایران در مهار تحریم‌ها از طریق بررسی‌های ماهواره ای به دست آمده است. اطلاعات یادشده توسط ماهواره سنتینل ۲- (Sentinel-۲) متعلق به آژانس فضایی اروپا ثبت شده است.

در همین حال، رویترز به شروع دولت دوم «دونالد ترامپ» در ۲۰ ژانویه (اول بهمن) و نقش وی در خروج از توافق هسته ای و تشدید تحریم ها علیه ایران اشاره کرد و افزود: انتظار می رود ترامپ دوباره سیاست فشار حداکثری را علیه صنعت نفت ایران اعمال کند اما روش ایران برای دور زدن تحریم‌ها، در جای خود محفوظ است.

چه آنکه تارنمای نشریه آمریکایی «نشنال اینترتست» نیز با اشاره به شکست سیاست های تحریمی دولت «جو بایدن» و افزایش درآمدهای نفتی ایران نوشت که گزارش تازه اداره اطلاعات درنژ دربارۀ صادرات نفت ایران یادآور تجربه تلخ ناکامی تحریم‌های نوسانی اوپاما. بایدن بوده است.

گزارش‌ها حکایت از آن دارد که بالاترین خرید نفت ایران توسط چین به اکتبر ۲۰۲۳ برمی‌گردد که برابر با ۱.۶۶ میلیون بشکه در روز بود. چین در حال حاضر ۵۰ درصد بیشتر از ماه گذشته میلادی نفت از ایران خریداری می‌کند. فروش نفت ایران به چین در ماه گذشته برابر با ۱.۲۴ میلیون بشکه در روز بود.

گزارش‌ها نشان می‌دهند واردات نفت به دالیان و ریزائو در چین افزایش قابل توجهی داشته و به ترتیب تا ۱۳۲ و ۳۴۲ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. بزرگترین خریداران نفت خام ایران واردکنندگان استان شاندونگ چین بوده‌اند.

خبرگزاری رویترز گزارش داده، مقامات مسئول بندر شاندونگ چین، به تازگی نفت‌کش‌های تحت تحریم آمریکا را از پهلوگیری در این بندر منع کرده‌اند. این منطقه در سال گذشته ۱.۷۴ میلیون بشکه نفت خام در روز از ایران، روسیه و ونزوئلا وارد کرده که ۱۷ درصد از واردات نفت چین را تشکیل می‌دهد. این ممنوعیت می‌تواند هزینه‌های حمل‌ونقل برای پالایشگاه‌های مستقل شاندونگ موسوم به «تی‌یات» که خریداران اصلی نفت تحریمی هستند را افزایش دهد.

چه آنکه آمریکا اخیرا تحریم‌های بیشتری علیه شرکت‌ها و نفت‌کش‌هایی که نفت ایران را حمل می‌کنند، اعمال کرده است.ناظران سیاسی انتظار دارند با بازگشت ترامپ، تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود. این اقدامات ممکن است واردات نفت چین از کشورهای تحریمی مانند ایران را کاهش دهد. زیرا شاندونگ یکی از مراکز اصلی پالایش نفت تحریمی است.

در همین حال، گروه بندری شاندونگ در روز دوشنبه ۱۷ دی ماه اعلامیه‌ای منتشر کرد و در آن مدعی شد که بندرها این منطقه را از پهلوگیری، تخلیه یا ارائه خدمات به کشتی‌های فهرست‌شده تحت تحریم ایالات متحده منع می‌کند.

بندرهای مهمی مانند چینگدائو، ریزائو و یاتای در این منطقه قرار دارند که مسیرهای اصلی واردات نفت تحریمی محسوب می‌شوند. در همین حال یک کارشناس مطلع به خبرگزاری مهر گفته «ایران یک ناوگان تاریک از نفتکش‌ها را توسعه داده که به طور مخفیانه برای حمل و نقل نفت فعالیت می‌کنند. این تاکتیک‌ها شامل مواردی همچون انتقال کشتی به کشتی در دریا برای پنهان کردن مبدأ نفت، استفاده و واسطه‌ها برای پنهان کردن